6935/2023), elaborado pela Prefeitura do Município de Araruama, cujo objeto é a “contratação de 

empresa para Construção do Complexo Municipal de Educação Total, localizado na Av. Gladistone de 

Oliveira – Boa Perna - Araruama – RJ”, no valor estimado de R$ 10.868.987,83  (dez milhões, 

oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos) e 

inicialmente  agendado para o dia 01.06.2023, instruído com pedido de tutela provisória. 

A Representante, sustentando a existência de fumus boni iuris e periculum in mora, pleiteava 

a concessão de medida cautelar de modo a suspender o certame ao argumento de que o

[...]

DATA E HORA DA ABERTURA: 01/06/2023, às 10h. 

2.5. LOCAL DA ABERTURA: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Avenida John 

Kennedy nº 120- Centro – Araruama – RJ. 

3. DOS VALORES ESTIMADOS E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

3.1. Valor global estimado é de R$ 10.868.987,83 (Dez milhões oitocentos e sessenta e oito 

mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos). 

DESCRIÇÃO VALOR R$ 

ESCOLA DO 1º AO 9º ANO  R$       4.991.730,33  

ANEXO + Q 100  R$       4.674.346,47  

URBANIZAÇÃO ÁREA EXTERNA  R$       1.202.911,03  

VALOR TOTAL  R$     10.868.987,83  

3.2. As despesas necessárias ao atendimento decorrente da presente Licitação correrão à conta da